
   OBEC  HORNÍ LIBCHAVA 

 

ZÁPIS 

 
z veřejného zasedání zastupitelstva konaného dne 18.11.2024 od 17 hod. v zasedací 

místnosti obecního úřadu. 

 

 

     Přítomno šest členů zastupitelstva (p. Václav Štumar – omluven), zasedání je tedy usnášení 

schopné. Presenční listina přiložena.  

 

 

     Zasedání řídila  starostka obce p. Jana Löfflerová. Zkonstatovala, že zasedání bylo řádně 

svoláno, oznámení o konání bylo vyvěšeno a určila zapisovatele p. Pokutovou a ověřovatele 

zápisu p. Jaroslava Vaňka a p. Janu Cafourkovou. 

 

PROGRAM: 

 

1) Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva 

2) Návrh rozpočtu obce na rok 2025 

3) Návrh střednědobého výhledu obce na období 2026/2027 

4) AVE CZ odpadové hospodářství – navýšení cen o 2,6 % 

5) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě CES 

2433/2024/PANO 

6) Smlouva o výkonu funkce odborného lesního hospodáře 

7) Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Horní Libchava 

8) Návrh střednědobého výhledu ZŠ a MŠ Horní Libchava na období 2026/2027 

9) RO č.9/2024 

10) Pozemek 652/41 a 652/42 – projektová dokumentace na vybudování technické 

infrastruktury pro výstavbu rodinných domů 

11) Dopis zastupitelstvu - nutrie 

12) Různé: a) Odpisový plán ZŠ a MŠ 

                     b) Návrh na likvidaci majetku ZŠ a MŠ 

                     c) Žádost o prodej pozemku parc. č. 949/18 

                     d) Oprava válečných hrobů na hřbitově 

  

 

Program byl přečten p. starostkou a bez připomínek schválen zastupitelstvem.                                           

 

                                                                                                    pro 6     proti 0       zdržel se 0 

 

                                                                                       

 

ad  1) Zastupitelstvo obce Horní Libchava bere na vědomí plnění usnesení ze zasedání dne 

21.10.2024 bez připomínek.  

 

 

 



ad 2)  Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Horní Libchava na rok 2025 jako 

schodkový, rozdíl 10 870 891,50 Kč bude financován z výsledku hospodaření minulých let. 
 

 

                                                                                          pro  6     proti 0    zdržel se 0   

 

                                                                                                 

ad 3) Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled obce Horní Libchava na období 

2026/2027. 

                                                

                                                                                          pro  6   proti  0   zdržel se  0 

 

 

ad 4) AVE CZ odpadové hospodářství – informovalo o navýšení za svoz KO pro rok 2025 a 

to v důsledku inflace, která činí dle ČSÚ 2,6 %. 

 

Zastupitelstvo obce souhlasí s navýšením cen AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. o 2,6% 

 

 

                                                                                          pro  6  proti  0  zdržel se  0 

 

ad 5)  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě CES 

2433/2024/PANO 

 
Zastupitelstvo obce souhlasí Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

CES 2433/2024/PANO a pověřuje starostku jejím podpisem.  

 

                                                                                                    pro  6  proti  0  zdržel se  0 

 

ad 6) Smlouva o výkonu funkce odborného lesního hospodáře – starostka informovala 

zastupitele o situaci v obecních lesích a se způsobem řešení. Protože obec nebyla spokojena 

s prací dosavadního lesního hospodáře Ing. Petra Píchy, rozhodla o jeho výměně za Ing. Petra 

Kreisingera a po dohodě s ním, bylo rozhodnuto o zpracování odborného posudku, který zjistí 

skutečný stav v obecním lese. 

 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí nového odborného lesního hospodáře Městské lesy Česká Lípa 

spol. s r.o. zastoupené jednatelem společnosti Ing. Petrem Kreisingerem a souhlasí se 

zpracováním odborného posudku, který zjistí skutečný stav v obecním lese. 

 

 

                                                                                             pro 6  proti  0   zdržel se 0 

        

ad 7) Zastupitelstvo obce schvaluje  Rozpočet ZŠ a MŠ Horní Libchava na období 2025 jako 

vyrovnaný. 
                                                                                             pro 6   proti  0   zdržel se   0 

 

 

 



ad 8) Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled ZŠ a MŠ Horní Libchava na období 

2025/2026. 

                                                                                                                

                                                                                                 pro  6  proti  0  zdržel se   0 

                                                                                                                            

ad 9) Zastupitelstvo schvaluje RO č. 9/2024 

                                                                                          

                                                                                                 pro  6  proti  0  zdržel se  0 

 

 

ad 10) Pozemek 652/41 a 652/42 – Státní pozemkový úřad převedl bezúplatně obci tyto 

pozemky za účelem stavby RD. V případě využití těchto pozemků k odlišnému účelu, bude 

pozemkový úřad požadovat zpětný převod. Po projednání zastupitelé souhlasí se zpracováním 

projektové dokumentace na vybudování technické infrastruktury pro výstavbu rodinných 

domů 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje přípravu projektové dokumentace na vybudování infrastruktury 

pro výstavbu rodinných domů na pozemcích parc.č. 652/41 a 652/42. 

 

 

                                                                                               pro  6 proti  0  zdržel se  0 

 

ad 11) Dopis zastupitelstvu – nutrie:  starostka seznámila zastupitelé s několika způsoby 

řešení výskytu nutrií na našem potoce. Nutrie se samozřejmě rozmnožují a tím jejich populace 

roste. Problém byl oznámen a řešen s Povodím Ohře a s Městským úřadem Česká Lípa, odbor 

životní prostředí. Jako jediné pro nás možné řešení je jejich odchyt, následná kastrace a 

přemístění mimo obydlené území. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje odchyt nutrií a následnou kastraci. 

 

                                                                                               pro  6  proti  0  zdržel se  0 

 

ad 12) Různé : 

 

a) Odpisový plán ZŠ a MŠ Horní Libchava 

                     Zastupitelstvo obce schvaluje Odpisový plán ZŠ a MŠ Horní Libchava na období  

                     2025. 

 

 

                                                                                              pro  6  proti  0  zdržel se  0  

 

b) Návrh na likvidaci majetku ZŠ a MŠ Horní Libchava 

Zastupitelstvo schvaluje likvidaci majetku ZŠ a MŠ dle přiloženého návrhu. 

       

                                                                                 

                                                                                              pro  6  proti  0  zdržel se  0  

 

c) Žádost o prodej pozemku parc. č. 949/18 

Zastupitelstvo schvaluje záměr obce prodat pozemek parc. č. 949/18 o výměře 276 m2 za 

cenu dle znaleckého posudku. 



 

 

                                                                                        pro  5  proti  0  zdržel se 1 (p.Vaněk) 

 

d) Oprava válečných hrobů na hřbitově – máme tři válečné hroby, na jejich opravu lze 

čerpat dotaci. 

      Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci Ministerstva obrany ČR na zabezpečení  

      péče o válečné hroby na hřbitově v Horní Libchavě. 

 

                                                                                         pro  6  proti  0  zdržel se  0  

 

 

 

Ověřovatele zápisu:  p. Jaroslav Vaněk                                      …………………………… 

 

 

                      p. Jana Cafourková                                   ……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              …………………………………                          ……………………………….. 

                            Ilona Pokutová                                                 Jana Löfflerová 

                          místostarostka  obce                                            starostka obce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


